lis, nomiiie Bruno (18), qui cacteris diversa dicen-
libus omniiio reiicebai, ~a papa senieniiain suam

dicere commonitns, respondit se alioruin dictis non

repngnatiirum. Ubi vero papa ei per obedientiam

praecepilut, si quid super hoc reverq senliret, ape-

A rirel, ille, diligcnler singula disctirrcmlo proponcns,
in priino quidem conjugio non nisi soluin jiisjuran-
dum f;iciiiin, in secundo vero el jusjuraiulum, et

desponsationem, et praesbyteri benediclionem, et

solemnes nupiias, postremo ulritisque copulationein,

integruin malrimonium fnctum esse intulit; prola-
tisque canonum diversis cnpitulis, secuiidum con-

jugitim iillcrins non posse dissolvi, de piiori /evo

perjurio pceniienliam comili debere imponi sub-

junxit. Cui sententiae papa cum cardinalibns as-

sentiente, reversisque nuntiis in Franciam cum lit-
teris apostolicis, lunc -luidem comes Ralduiniis

cxsullavit Jolcndem sibi remansisse; puella vero
doluit se comiiis conjngio privatam fuisse, sed re-

penie miserabili forluna, imo Dei miscricordia sub-
" sequente, Luriovico regi Francorum conjugio est

copulala, hiijusque qui nunc rex cst Ludovici ,

aliorumque rcgis liliorum (nater effecta, qubd piius
non contigisse doluit, inde postmodum vchementer

exsiiitavit, quoniam magis voluit dici et esse Fran-

corum regina quam Montensis comiiissa. Hic ergo
Balduinus de praefata Jolende gennil alium Balriui-

num, et Richeldem Everardi Caslellani Tornacensis

conjugem. Quia ergo Ricbeldis Everardo hujus, prp-
vinciaeprincipi mipsit, libet de illa per excessum

'pariun dicere.
54. Fiiitenim haecRicheldis sicut genere nobilis-

sima,sic facie pulcberrima, et in aclibus saeculi

nequam slrenuissima, quae.'genuit Baldiiiiiuni pul-

P cherrimum et nobilissimum adolcsccntem ; sed, hett!
in flore jiivenliiiis febre correplus, cuin inorle pa-
clum iniit, sepultusque est in claustro sanctac Dei

genilricis Marix; Richchlis vero Everardum et Go-

defridum filios speciosos, et Jolcnriem filiam mo-

ricns reliquit. Qui Everarrius cum adbuc aetale tcner

essel, lerrani palerni juris nialefactoribus abundan-

lissime subjeciam frendens dentibus nimium indo-
luii. Quibus ciini iiulignalione cl ira evaginnto gln-
dio, oculis lurbnlis asperilaie snperbia) et feritalis

in inanu valida cuni impctu velociler occurrit, om-

nesque in brevi de finibus suis exlurbavil, terram-

que suam paci, et pacem terrae reformavii. Post

b;cc autcm lillam Lamberti Leodiensis comitis, Ger-

Irudem riomine, uxorem accepit,'de qua Baldiiimim

D filium genuit: Jolendis vcro soror ejus Flandrensi

dapifcro Rogerio nupsil.
55. Nunc autem de Balduino Monlensi comite,

qui patri suo Balduino in aetate juvenili defuncto

successerat, et comilis Namurcensis gerinanam con-

jugem riuxerat, jam adolescens milesque slrenuus

erat, quando Carolo principe viduata esl Flandria,

pauca explicemus. Hic ergo Balduinus audicns re-

gem Francoruin Airebalum venisse, el de censii-

tuendo Flandriae comite consilium quaerere, assum-

ptis secum nobilibus et sapienlibus terrae suaeprin-

cipibus, regem adiit, avum suum Balduinum, qui

(17) Romam. Id esl, ad curiam Romnnara, ut ego
arbitror. Nondum cnim Cnllisius Roniac fucral.

(18) Biutio, Id csl Brtino cpiscopus Siguimis, ut

opinor. Vide Cbronicon Cassin. lib. iv, c. 51, pag.
497. •
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Jerusalem profectus fueral, injuslc a palrtio suo Ro- A
berio-de Flandria pulsum et exhaeredatum conque-
slus est pnlam coram pptimatibtis regis, ul sibi ter-
rnm el haerediialem nvilam redderct humiliter re-

gem posttilavit, et ubicunqtie rex sjbi in toto regno
stio diem posuisset se ire paratum, el quod nullus
se propinquiori vel recliori ac majori jure haec res
Flandriac esse debcrel armis et dnellp sui proprii
corporis probnlurum subjunxil. Peiitioni ejus mi-
lites qui cum eo venernnt acclamabanl, regique
magnam in tola provincia pacem exinde venluram
snggerebani, aliaque negolio praosenti expetentia
plurima subncclebant. Rex prudentissimus bcnigne
omnibusrespondebal,ipsumqiie cpmilemconsangui-
neuin suiim vocans," mulla spe aiiiinum ejus ad
impetrandum quae petebat, sublevnbal; sed quia I

juxta Salomouein : Cor regis in maitu Domini, quo-
cunque vohterit inclinabil illud (Prov. xxi, 1), aliter
volunlas regis quam comes voluerit versa esl. Cum
enim multi certos se esse pularent quod Flnndria
eidem comiti reddenda foret, repenle nescio cujus
venli flaiu impellente aiidiluin esl eam dalam esse
ciiidam juveni.Guillelmo scilicet.RoberliNorlhman-
niae comitis, qui n, germano suo rege Anglorum
Henrico tunc temporis adhuc in cuslodia clausus
servabatur, quique de filia Roherli senioris comiiis
Flandrcnsis, ul longe superius diclura est, fuerat
genilus. Hic ergo praefafus adolesccns Balduinus
spe sua irustratus, a facie regis iralus abscessii, el
conira Flandrinm arma corripuii, paucisqije posl
diebus iransaclis pppidum qnod dicilur Aldenarda *

invadens, loiam usque ad cineres combussil, iia ut
in epclesia Sanciae Walburgis plusquam cenlum
divcrsi sexus el aetatis fuerjiit cremali. Rex vero
cum novo cbmile Flandriam ingressus Burgis ve-